SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL E/SUBG/CGRH N.º 48, DE 14 DE JUNHO DE 2019

A Coordenadora da Coordenadoria Geral de Recursos Humanos, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria Municipal de
Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes da
Resolução SME N.º 141, de 06 de junho de 2019, da Portaria E/SUBG/CGRH N.º 09, de 06 de junho de 2019, ambas publicadas
no Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro de 07 de junho de 2019, que dispõe sobre os procedimentos necessários à
contratação por tempo determinado de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais – disciplina de História, TORNA
PÚBLICA a PONTUAÇÃO e a CLASSIFICAÇÃO GERAL obtida pelos candidatos no Processo Seletivo e dá outras
providências.

1- DO RESULTADO DA PONTUAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
1.1- A pontuação e a classificação geral de que trata este Edital seguem rigorosamente os critérios dispostos nos artigos 14

e 15, e seus respectivos parágrafos, da Portaria E/SUBG/CGRH N.º 09, de 06 de junho de 2019, inclusive os referentes
ao desempate - aplicados nas hipóteses de coincidência de pontuação entre dois ou mais candidatos.

1.2- A classificação geral dos candidatos inscritos para o emprego, por tempo   determinado, de Professor de Ensino
Fundamental – Anos Finais – disciplina de História encontra-se organizada por Coordenadoria Regional de Educação e
constitui os ANEXOS I a  VI que acompanham este Edital.

Rio de Janeiro, 14 de junho de 2019.

DANIELE MOREIRA PEREIRA
Coordenadora Geral da Coordenadoria

Geral de Recursos Humanos da E/SUBG

ANEXO I

1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50376 CELESTINO LEONCIO JUNIOR  20

2 50440 MARIANA PELUSO DE ARAUJO  15

3 50439 GISELLE DOS SANTOS SIQUEIRA  10

4 50468 MARCIO DA SILVA NUNES  5

5 50332 HERICA MELLO DO CARMO DOS SANTOS  5

ANEXO II

2ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50301 CACILDA FONTES CRUZ  15

2 50371 MARIA CRISTINA SOUZA DIAS  10

3 50505 SHEILA FERREIRA DE MELO  10

4 50385 JOSÉ CARLOS ROCHA JUNIOR N/I 10

5 50492 SUSANA BARBOSA DE ARAUJO  5

ANEXO III

3ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50359 MARCIA MOREIRA DE ARAUJO  20

2 50431 BARBARA LISBOA PINTO  20

3 50344 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA  15

4 50390 ROBERTO FARIAS SILVA N/I 15

5 50449 MARIA DA PENHA CUNHA CONCEIÇÃO  10

6 50442 JESSIKA REZENDE SOUZA DA SILVA N/I 5

ANEXO IV

8ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50402 CYNTHIA BARBOSA GUIMARÃES BONFIM  20

2 50348 MARCOS PAULO DE CARVALHO  20

3 50381 RONALD WILSON MARQUES ROSA  15

4 50389 FABIANE SILVA MARTINS  15

5 50414 GELSON DELPHINO BUENO N/I 10

6 50378 VICTOR MARIANO CAMACHO N/I 10

7 50379 ALINE MARQUES CORTEZ DE OLIVEIRA  10

8 50434 ISIS CRISTINA BARROS DA SILVA  10

9 50435 FERNANDA FARIA CEZAR  5

10 50399 MARCELLA LIMA RIBEIRO  0

ANEXO V

9ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50375 FÁTIMA DA CONCEIÇÃO N/I 20

2 50398 LUCILÉA AMBRÓZIO DA SILVA  20

3 50337 ROSANE DE PAULA REIS  10

4 50479 CAROLINA NUNES COLLANTES MARINS  10

5 50429 LELIANE MARIA MONSORES ESTEVES DE
BRUM

 5

6 50409 RAÍSSA JAYME BIASOTTO FERREIRA  5

ANEXO VI

10ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CODIGO NOME N/I TOTAL DE
PONTOS

1 50406 MARCIA REGINA MIGUEL N/I 20

2 50456 LIA MARA ALVES OLIVIERI DA ROSA
COUTINHO

 20

3 50470 ANDRE LUIZ DE SOUZA N/I 20

4 50347 PATRICIA ASSUMPCAO SILLOS  15

5 50343 FERNANDA ALVES DOS SANTOS  15

6 50324 MARTA DO NASCIMENTO RAMOS  10

7 50325 OSENIR CEZAR DA SILVA  10

8 50490 ALESSANDRA ANDRADE DA COSTA DE
AZEVEDO

 10

9 50342 TATIANA GAMA DA SILVA  10

10 50451 FERNANDA APARECIDA DA COSTA SILVA
TITO

 10

11 50457 CLODOMIR PEREIRA MARTINS JUNIOR  10

12 50396 EDIENE TEIXEIRA CRISTO DE OLIVEIRA  10

13 50311 CRISTIANE DE SÁ REIS  10

14 50416 DIOGO BARREIROS ESTEVAM  10

15 50356 ANDRE ALEXANDER FORTUNA GUEDES  5

16 50500 THAMIRES DE ANDRADE SOARES  0